
    1 

 

 
 

 

Ministero   dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini” 

Piazza Manzoni  -  83036 Mirabella Eclano (AV)     
            

 

     0825/447061         Codice Meccanografico: AVIC87000C   Codice Fiscale: 90014710645   Codice Univoco: UFMER0 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione fattura n. 108/PA del 19/07/2023  ditta Lanza Forniture e 
Servizi srl  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 
CNP:13.1.3A-FESRPON-CA-2022-455 
 CUP: E99J21014060006  
CIG: Z01384E9F9 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 36 del 24/01/2022; 

Vista la delibera di approvazione del PTOF relativa al triennio 2022/25 del Consiglio di istituto; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 30/01/2023, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2023; 

Visto  l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 





    2 

 

Vista la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 che determina l’avvio 

delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

Precisato che i beni  corrispondono, sul piano qualitativo e quantitativo a quanto ritenuto necessario 

per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presentano caratteristiche inidonee o superflue; 

Visto l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l'Istituto 

è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia››) e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza››), convertito con modificazioni 

dalla legge del 17 dicembre2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: 

Z01384E9F9;                              

Vista la propria determina a contrarre prot.n.  5981/VI-3 del 26/10/2022; 

Visto l’Ordine di Acquisto su MEPA con la ditta Lanza Forniture e Servizi prot. n.5992/ IV-5 del 

26/10/2022; 

Vista la fattura elettronica n. 108/PA del 19/07/2023  emessa dalla ditta Lanza Forniture e Servizi srl - 
P.I. 03076790645 prot. n. 3427/VI-2 del 27/07/2023; 

Visto il certificato di conformità e regolare esecuzione delle forniture con esito positivo, prot. 

n. 3436/IV-5 del 27/07/2023;  

Vista la regolarità contributiva verificata con DURC on line agli atti INAIL con scadenza 
15/11/2023;  

Effettuata la verifica inadempimenti gestita da Riscossioni Agenzia Entrate; 

Rilevato lo stato della richiesta : Soggetto non inadempiente; 

Tutto ciò visto e rilevato, 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare il pagamento della fattura    n. 108/PA del 19/07/2023 alla  ditta Lanza Forniture 

e Servizi srl - P.I. 03076790645 per l’importo dell’imponibile pari ad euro 18.494,65 + IVA 22% 

euro 4.068,82 totale fattura euro 22.563,47. 

  

Ai sensi della normativa sulla trasparenza il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica. 

 

 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott.ssa Maria Ullucci 

         Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

0825/438327    avic87000c@istruzione.it avic87000c@pec.istruzione.it www.icmirabellaeclano.it 

mailto:avic87000c@istruzione.it
mailto:avic87000c@pec.istruzione.it
http://www.mediaeclanum.it/

		2023-08-26T11:44:29+0200
	MARIA ULLUCCI




